



THE UNITED REPUBLIC OF TANZANIA

MINISTRY OF WORKS AND TRANSPORT

TANZANIA NATIONAL ROADS AGENCY



When you reply please specify:

Ref. No.: AC.74/251/01

Date: 23rd December 2020

To: All Prospective Tenderers

RE: UPGRADING OF MALAGARASI - ILUNDE – UVINZA ROAD (51.1 KM) TO BITUMEN STANDARD, TENDER NO. AE/001/2020-21/HQ/W/13

Sub: Clarification No. 2 to the Tendering Documents

Please refer to the above subject.

Pursuant to ITT Clause 8 of the Instructions to Tenderers, TANROADS issues the attached **Clarification No. 2** to the Tendering Documents.

Eng. Chrispianus B. Ako
ACTING CHIEF EXECUTIVE

Encl: As stated.

THE UNITED REPUBLIC OF TANZANIA

MINISTRY OF WORKS AND TRANSPORT



Good roads for national development

UPGRADING OF MALAGARASI - ILUNDE – UVINZA ROAD (51.1 KM) TO BITUMEN STANDARD

TENDER NO. AE/001/2020-21/HQ/W/13

Clarification No. 2 to the Tendering Documents

Date: 23 December 2020

Clarification No. 2 to the Bidding Documents is issued in accordance with Clause 8 of the Instructions to Tenderers (ITT)

REQUEST BY PROSPECTIVE TENDERER:

Kindly extend the tender submission deadline by 2 months, as the tendering period is not sufficient.

Response to Request by Prospective Tenderer

Among other factors, the tendering period has been set taking into account the Project's Financing Plan. As the Financing Plan is tight, the Employer does not intend to extend the tender submission deadline. Thus, the tender submission deadline remains 15th January 2021, at 10.00 hours, local time.

QUESTION NO. 1:

The tender requires Bidder to submit a tax clearance certificate. Is a foreign company, which is not registered in Tanzania required to submit a tax clearance certificate?

Response to Question No. 1

A foreign company operating in Tanzania, and which has obligations to pay local taxes to the Tanzania Revenue Authority (TRA), is required to submit a tax clearance certificate. However, a foreign company which has no obligations to pay local taxes to the TRA at the time of tendering, is not required to submit a tax clearance certificate.

QUESTION NO. 2:

The general construction experience form is missing. Please provide the format or the Bidder can prepare by themselves?

Response to Question No. 2

General construction experience is not required. Experience information required is as indicated on page Sec. IX-12.

QUESTION NO. 3:

For Qualification Information you require information listed in 1.1 – 1.11 shall be provided for each partner of the Joint Venture, while 1.11 – 1.13 be provided for the Joint Venture. Please clarify if 1.11 shall be provided for each partner of the Joint Venture?

Response to Question No. 3

Yes, the information in 1.11 shall be provided for each partner of a Joint Venture (JV). The information is also required to be provided by a JV, if the JV has been involved in any litigation on previous project(s) carried out by the JV.